РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         29.01.2019 г.                          г. Западная Двина                                  № 22
Об организации обеспечения безопасности
использования и содержания внутридомового
газового оборудования и технического

обслуживания дымовых и вентиляционных каналов

в многоквартирных домах г. Западная Двина
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.09.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Решением Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области от 01.12.2017  № 116 «О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения поселений Западнодвинского района Тверской области органами местного самоуправления муниципального образования Западнодвинский район Тверской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом муниципального образования Западнодвинский район Тверской области,

администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Во исполнение поручения Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации В.Л. Мутко от 16.01.2019 № ВМ-П9-148 целях организации обеспечения безопасности использования и содержания  внутридомового газового оборудования в многоквартирных домах, а также технического обслуживания дымовых и вентиляционных каналов в многоквартирных домах городского поселения город Западная Двина ответственным лицам обеспечить исполнение следующих мероприятий:
1.1. Управляющим организациям, оказывающим услуги по управлению общим имуществом многоквартирных домов г. Западная Двина (ООО «РСУ», ООО «УК Двина») обеспечить безопасность использования и содержания внутридомового газового оборудования,  провести осмотр внутридомового газового оборудования на предмет его безопасной эксплуатации с привлечением сотрудников Западнодвинского газового участка АО «Газпром газораспределение Тверь» в г. Нелидово, по фактам нарушений, выявленных при проведении осмотра, направить информацию в администрацию Западнодвинского района, а также в ОНД по Западнодвинскому району.
1.2. Управляющим организациям, оказывающим услуги по управлению общим имуществом многоквартирных домов г. Западная Двина (ООО «РСУ», ООО «УК Двина», ООО «Система Патриотов») обеспечить надлежащее техническое обслуживание дымовых и вентиляционных каналов в многоквартирных домах.
1.3. Заведующему отделом по жилищной политике района Мамаевой С.А. при осуществлении муниципального жилищного контроля обеспечить выдачу предписаний руководителям управляющих организаций и нанимателям муниципальных жилых помещений по факту выявления нарушений использования и содержания  внутридомового и внутриквартирного газового оборудования.
  2.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации района по ЖКХ, строительству, дорожному хозяйству, транспорту, связи и экологии Орлова Ю.Н.
Глава Западнодвинского района           В.И. Ловкачев